ATA n.º 2

Ao décimo sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, pelas catorze horas, reuniu o Júri
constituído por Paula Odete Fernandes (Presidente), Alcina Maria Nunes (1.º Vogal efetivo) e Cláudia
Beatriz Morais Afonso (2.º Vogal efetivo), por videoconferência, a fim de definir e analisar as
candidaturas ao procedimento concursal de para ocupação de um posto de trabalho da carreira e
categoria de Técnico Superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo
resolutivo certo, do mapa de pessoal do Instituto Politécnico de Bragança (Aviso n.º 1306/2021).----------

Foram submetidas ao concurso supramencionado as seguintes sete candidaturas:--------------------------

Ana Cristina Brás Silvério-------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Filipa Figueiredo Ribeiro Gomes Santos-------------------------------------------------------------------------

Carla Rafaela Rodrigues Afonso-----------------------------------------------------------------------------------------

Diogo Morgado da Costa-------------------------------------------------------------------------------------------------

Juliana Filipa Teixeira Carvalho------------------------------------------------------------------------------------------

Milva Milhões Ribeiro-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Sílvia de Lurdes Dias Remondes----------------------------------------------------------------------------------------

O júri procedeu à análise dos processos e respetiva documentação para análise dos requisitos gerais e
especiais de admissão e deliberou pela admissão dos seguintes candidatos:-----------------------------------

Ana Cristina Brás Silvério-------------------------------------------------------------------------------------------------

Carla Rafaela Rodrigues Afonso-----------------------------------------------------------------------------------------

Diogo Morgado da Costa-------------------------------------------------------------------------------------------------

Juliana Filipa Teixeira Carvalho------------------------------------------------------------------------------------------

Milva Milhões Ribeiro-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Sílvia de Lurdes Dias Remondes----------------------------------------------------------------------------------------

O júri deliberou excluir a seguinte candidata por não reunir o requisito especial de admissão exigido no
ponto 2 do aviso (extrato) n.º 1306/2020 e ponto 11 do aviso de abertura (publicação integral):------------

Ana Filipa Figueiredo Ribeiro Gomes Santos-------------------------------------------------------------------------

Os candidatos podem, querendo, pronunciar-se, por escrito, no prazo de dez dias úteis, em sede de
audiência dos interessados sobre o projeto de decisão de exclusão, nos termos previstos no artigo 121º
do Código do Procedimento Administrativo.-------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da qual foi lavrada e assinada a presente ata.-

Paula Odete Fernandes
(Presidente do júri)

Alcina Maria Nunes
(1.º Vogal efetivo)

Cláudia Beatriz Morais Afonso
(2.º Vogal efetivo)

		2021-02-17T17:56:23+0000
	ALCINA MARIA DE ALMEIDA RODRIGUES NUNES

		2021-02-17T17:59:27+0000
	Cláudia Beatriz Morais Afonso

		2021-02-17T19:26:49+0000
	PAULA ODETE FERNANDES